(財)財務会計基準機構会員

2007年6月13日

各 位

会 社 名       双  日  株  式  会  社
代表者名 代表取締役社長  加瀬 豊
（コード番号 2768  東証第1部／大証第1部）
問合せ先        広報部長 稲田 隆
電話番号 03（5520）3404

アリスタライフサイエンス株式会社の株式の譲渡に関するお知らせ

当社は、持分法適用会社であるアリスタライフサイエンス株式会社（以下、「アリスタ」と称する）

の株式を譲渡する契約を6月12日付で締結しましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．株式譲渡の理由

当社は、平素より事業ポートフォリオの見直しと経営資源の適正配分を進めておりますが、そ

の一環として当社が保有するアリスタの株式につきましてLB Star Investment合同会社へ譲

渡することを 5 月 29 日付の取締役会にて決定し、当該株式譲渡につき、同社と合意したもの

です。

２．アリスタの概要

(1) 商号 ：アリスタライフサイエンス株式会社
(2) 本店所在地 ：東京都中央区明石町8番1号 聖路加タワー38/39階
(3) 代表者氏名 ：代表取締役社長兼最高経営責任者（CEO）
   クリストファー・リチャーズ（Christopher Richards）
(4) 設立年月日 ：2001年2月13日
(5) 事業内容 ：農薬関連事業およびライフサイエンス事業
(6) 決算期 ：12月

(7) 従業員数 ：135名（単体）・1,995名（連結）
(8) 資本金 ：192億円
(9) 発行済株式数 ：36,578,250株（普通株式）

                   9,221,034株（A種優先株式）
(10) 大株主構成および持株比率 ：Olympus ALC Co-Borrower No.1, L.P. 12.89%

Olympus ALC Co-Borrower No.2, L.P. 20.90%
Olympus ALC Co-Borrower No.3, L.P. 19.32%
Olympus ALC Holdings (DBJ), L.P. 6.57%
ALC Investment Co-Borrower L.P. 12.92%
双日株式会社 26.80%
株式会社三菱東京UFJ 銀行 0.60%

（普通株式ベース）

３．株式の譲渡先

LB Star Investment合同会社の概要：
(1) 商号    ：LB Star Investment合同会社
(2) 設立年月  ：2007年6月
(3) 代表社員  ：リーマン・ブラザーズ・ホールディングス株式会社
(4) 本店所在地 ：東京都
(5) 事業内容  ：有価証券の取得、保有および処分ならびに管理

４．譲渡株式数、および、譲渡前後の普通株式における出資比率状況
  (1)  異動前の所有株式数 9,800,000株 （所有割合 26.80%）
  (2)  譲渡株式数 9,800,000株
  (3)  異動後の所有株式数      0株 （所有割合 0%）

５．譲渡の日程

関連する法令等の条件を満たした時点で速やかに譲渡を実行する

６．業績に与える影響

本件により、単体決算について約36億円の投資損失引当金の戻入益を計上いたします。
また、連結決算においては、譲渡実行後、約43億円の投資有価証券売却益を計上いたします。
なお、2008年3月期の連結業績、単体業績予想については変更ありません。

                                                                                以上